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Oświadczenie komisarz Micallef z okazji Światowego
Dnia Walki z Pracą Dzieci

Dla Unii Europejskiej walka z pracą dzieci jest absolutnym priorytetem. Każde dziecko uwięzione w pracy jest obietnicą
złamaną, przyszłością skradzioną nam wszystkim. Musimy działać w trybie pilnym. W Światowym Dniu przeciwko Pracy
Dzieci globalne szacunki MOP/UNICEF na 2025 r. ujawniają wstrząsającą prawdę: 137,6 mln dzieci nadal pracuje, pomimo
spadku o 22,4 mln od 2020 r. W Afryce Subsaharyjskiej, regionie najbardziej dotkniętym klęską żywiołową, w którym
mieszka 86,6 mln dzieci, co stanowi 63 % wszystkich dzieci na świecie, postępy utknęły w martwym punkcie. Rekrutacja
dzieci przez ugrupowania zbrojne również rośnie na całym świecie, co podkreśla, że świat nie jest w stanie osiągnąć celu
zrównoważonego rozwoju nr 8.7, jakim jest położenie kresu pracy dzieci do 2025 r.

Unia Europejska jest zdecydowana w swojej polityce zerowej tolerancji wobec pracy dzieci. Dzięki naszej współpracy na rzecz
rozwoju, umowom handlowym i inicjatywom ustawodawczym niestrudzenie pracujemy nad wyeliminowaniem tej plagi.
Opowiadamy się za płacą zapewniającą utrzymanie na minimalnym poziomie, aby wydźwignąć rodziny z ubóstwa, wysokiej
jakości edukacją, aby wzmocnić pozycję dzieci znajdujących się w trudnej sytuacji, oraz za solidnymi przepisami chroniącymi
dzieci, ponieważ nikt nie powinien zostać pominięty.

W ramach strategii UE na rzecz praw dziecka promujemy inicjatywy edukacyjne, które uniemożliwiają dzieciom pracę, i
podkreślamy, że łańcuchy dostaw muszą być wolne od pracy dzieci. Zachęcamy również do wzmocnienia inspekcji pracy w
krajach partnerskich.

Wzywamy wszystkich partnerów – rządy, organizacje międzynarodowe, społeczeństwo obywatelskie i sektor prywatny – do
zwiększenia naszych wspólnych ambicji. Kluczowe priorytety obejmują zajęcie się głównymi czynnikami napędzającymi
pracę dzieci. Obejmuje to promowanie płac zapewniających utrzymanie na minimalnym poziomie dla dorosłych w celu
złagodzenia ubóstwa w gospodarstwach domowych, inwestowanie w dostępną edukację wysokiej jakości dla dzieci
znajdujących się w trudnej sytuacji, ochronę socjalną oraz egzekwowanie minimalnych standardów wiekowych.

UE pozostanie liderem w walce z pracą dzieci, opowiadając się za światem, w którym prawa każdego dziecka są
przestrzegane.


